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EDITAL DE INTIMAÇÃO DE CREDORES E TERCEIROS INTERESSADOS
DA MASSA FALIDA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS MARCON
LTDA. (CNPJ nº 79.790.812/001-38). Pelo presente EDITAL, expedido nos autos
de FALÊNCIA nº 0000074-92.1999.8.16.0123, em trâmite na 1ª Vara Cível e
Empresarial Regional de Ponta Grossa - Estado do Paraná, ficam intimados
os credores da apresentação do QUADRO GERAL DE CREDORES, a que se
refere o art. 96, §2º, do Decreto Lei nº 7.661 /1945. E, para que produza
seus efeitos de direito, será o edital, por extrato, afixado e publicado na
forma da lei, por duas vezes, na forma do art. 205, do Decreto Lei nº
7.661/1945, de modo que ficam os credores INTIMADOS do prazo de 05
(cinco) dias, para querendo, se manifestem. QUADRO GERAL DE CREDORES:
CREDORES TRABALHISTAS E EQUIPARADOS - Art. 102 do DL Nº 7.661/1945:
ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DO BANCO DO BRASIL, R$1.161,83; AURO
DA APARECIDA RAMOS DE MELLO, R$ 186.000,00; BRUNA DE ANDRADE,
R$75.292,18; CLARINTO PRESTES, R$29.458,10; ESPÓLIO DE HEROTIDES
TADEU RIBAS PACHECO, VALOR A APURAR; ELISABETH ALFREDO FERREIRA
DA SILVA, R$15.222,00; ESPÓLIO DE JOSÉ DICLEI SIMÃO, R$ 12.824,12;
JOSÉ MARIA PINTO CORDEIRO, R$1.328,80; JOSÉ NEY SILVEIRA, R$91.377,72;
LENIR CARCALHO REZER, R$2.103,62; MARCIA REGINA ZANOELO, R$910,61;
MARIA DE LOURDES JESUS DE ANDRADE, R$136.501,18; ROSANE DOS
ANJOS PACHECO, R$5.453,40; VALOR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA,
VALOR A APURAR; WILSON ESCHEMBACH DE OLIVEIRA, R$ 1.762,78.
CREDORES DE ENCARGOS DA MASSA - Art. 124, §1º, do DECRETO-LEI Nº
7.661/1945: 5ª VARA CÍVEL DE SINOP/MT, R$30,18; TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARANÁ (CUSTAS DO PROCESSO FALIMENTAR), VALOR A
APURAR; ESPÓLIO DE HEROTIDES TADEU RIBAS PACHECO, R$14.107,25;
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ (0000260-76.2003.8.16.0123),
R$6.643,84; TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ (MOV.
1.238), R$1.090,61; TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ (MOV.
1.338), R$ 146,87; VARA DO TRABALHO DE PATO BRANCO - CUSTAS
PROCESSUAIS RT 00100 /01, R$257,79; VARA DO TRABALHO DE PATO
BRANCO - CUSTAS PROCESSUAIS RT 00345/01, R$42,07; VARA DO TRABALHO
DE PATO BRANCO - CUSTAS PROCESSUAIS RT 00403/01, R$ 111,16;
VARA DO TRABALHO DE PATO BRANCO - CUSTAS PROCESSUAIS RT
00404/01, R$60,00; VARA DO TRABALHO DE PATO BRANCO - CUSTAS
PROCESSUAIS RT 00860/00, R$625,46. CREDORES TRIBUTÁRIOS - Art. 102,
§1º, do DL Nº 7.661/1945 c/c Art. 186 CTN: UNIÃO FEDERAL, R$792.065,72;
ESTADO DO PARANÁ, R$57.321,02. CREDORES QUIROGRAFÁRIOS - Art.
102, IV, do DECRETO-LEI Nº 7.661/1945: ACIPA PALMAS, R$23,61; ALBERI
MARCON CARRAÇA, R$1.348,84; ALCIDES BELANZA,R$19.604,81; ALDECO
COMÉRCIO DERIVADOS DE PETRÓLEO, R$4.996,82; ANTONIO ARGENTA, R
$18.999,48; ANTONIO DEBONI NETO, R$202.546,00; ARM. NOSSA SENHORA
APARECIDA, R$2.089,71; BANCO BRADESCO S.A., R$310.932,14; BANCO
DO BRASIL S.A., R$168.160,74; BESC. S. A. (ATUAL BANCO DO BRASIL),
R$32.277,15; BIZATO MADEIRAS, R$2.519,45; BORDOGA AUTO PEÇAS
LTDA., R$467,50; BORRACHARIA ROBERTO PITT LTDA, R$556,17; BRUNA
DE ANDRADE, R$27.529,17; CARGAS PESADAS LUBRIFICANTES, R$211,87;
CARLOS ORLANDO MOTTA, R$41.974,16; CASSIPORÊ SANTOS MOTTA, R
$77.213,03; CELI EQUIP. P/ ESCRITÓRIO LTDA, R$74,85; CELSO SHMDT,
R$2.046,73; CHARLES RICARDO VOIGT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, R$
22.697,72; CIA. OLSEN DE TRATORES LTDA, R$894,92; CIRO COMÉRCIO DE
PNEUS LTDA, R$7.678,09; CLÍNICA SÃO JOSE, R$937,02; CODIPA COM. DE
BOMBAS INJ. LTDA, R$1.260,87; CONCEIÇÃO APARECIDO DOS SANTOS, R
$5.757,42; COVESP. COM. DE VEÍCULOS LTDA, R$552,71; CROMON. IND E
COM. DE FER. LTDA, R$128,97; DESPACHANTE PINHÃO, R$2.041,58; DILA
DEBONI MARINS, R$340.355,58; DISK FLORES, R$51,82; DOMINGOS BIGOLIN,
R$167.632,33; DR. GILBERTO LAGO DE ALMEIDA, R$207,27; DR. KOSMOS
NICOLAU, R$276,36; EDILIO ZANETTI, R$3.915,04; ELÉTRICA QUIPES LTDA,
R$605,10; EQUIPAL EQUIP. DE MAQ. AGRÍCULA LTDA, R$113,19; FARMÁCIA
BIOÉTICA LTDA, R$969,73; FARMÁCIA SÃO JOSÉ LTDA, R$126,46; FUNDO DE
INVEST. EM DIREITOS CRED. NÃO PADRON. PCG-BRASIL MULTICARTEIRA,
R$ 20.362,53; GASPARINO G. FRANÇA, R$1.617,06; GRÁFICA E EDITORA
KAYKANGUE LTDA, R$167,01; GUARÁ AUTO ELÉTRICA, R$208,42; H.S.B.C.
BAMERINDUS (ATUAL BANCO BRADESCO S/A), R$144.321,44; HERMES
DOMINGUES, R$2.217,76; HSBC BANK BRASIL S.A. BANCO MÚLTIPLO (ATUAL
BANCO BRADESCO S/A), R$ 128.432,71; INDÚSTRIA DE PRÉ-CORTADOS S.
JOÃO LTDA, R$12.293,91; IRINEU TOZZO, R$132.435,61; IRMÃOS RAVANELLO
LTDA, R$10.973,64; J.A. HILÁRIO, R$153.332,99; J.K. PNEUS LTDA, R$2.233,88;
JACÓ EMILIO KIST, R$5.757,42; JIMO QUÍMICA IND. LTDA, R$647,13; JOSÉ
DOCIVAL ALVEZ, R$6.908,90; JOSÉ MORAES PALHANO, R$1.827,39; LAURI
DAMAZZINI, R$48.938,06; LENIR PEDRO MOZZER, R$87.028,28; LUIZ A. KROTH,
R$229,56; MADEREIRA ARPO LTDA, R$46.392,25; MADEREIRA THOME LTDA, R
$20.219,62; MANOEL DA SILVA, R$984,45; MARCOS ANTONIO RECH SANTOS,
R$5.797,72; MARIA DE LOURDES JESUS DE ANDRADE, R$27.529,17; MARISSA
MATIELO, R$5.757,42; MECÂNICA PAMELI LTDA, R$184,24; MECÂNICA SÃO
GERALDO LTDA, R$1.106,12; MECANOSUL, R$244,11; MOACIR CALZA, R
$115,15; N. TONIAL & CIA LTDA, R$16.794,96; NEIDE SANTOS MOTTA, R
$ 69.537,40; NESTOR SEBBEN, R$106,51; OLAIDES BARP FAGHERAZZI, R
$2.572,41; PALMAFER PARAFUSOS LTDA, R$498,22; PALMÁVEL VEHÍCULOS

LTDA, R$289,02; PAZZA VANZELA & CIA LTDA, R$40.989,82; POINT DO BRASIL,
R$274,05; POSTO ALDECO, R$4.996,82; PROSERV INFORMÁTICA LTDA, R
$40,30; RAGENDRÁ SANTOS MOTTA, R$ 323.256,32; RAIMUNDO TUZZI, R
$13.408,36; RECAPADORA P. PNEUS LTDA, R$571,14; REUNIDAS TRANSP.
RODOVIÁRIO LTDA, R$125,05; ROLEPART COM. PEÇAS P/ TRATORES LTDA,
R$1.267,90; ROSANE B. LUZA ME, R$253,33; ROZIMBO PEÇAS SERVIÇOS
LTDA, R$371,93; SCOTT CHEMICAL DO BRASIL LTDA, R$7.910,69; SEBASTIÃO
DRISSEN, R$685,19; SERRARIA PIQUIRIVAI LTDA, R$17.848,00; SÓPEÇAS
VIVAN LTDA, R$647,13; SUPER GRAZIOTIM, R$313,96; SUPERMERCADO
AMIGÃO, R$1.397,95; SUPERMERCADO ARAUCÁRIA, R$809,98; TÂNIA CIRLEI
SGARBOSA LTDA, R$35.926,29; UNI MÁQUINAS LTDA, R$52,58; VENÂNCIO
GRASEL, R$1.138,98; WENSPAL LTDA, R$373,08; ZAURI MAZALOTTI, R$685,67.
Ponta Grossa - Estado do Paraná, 25 de novembro de 2024. Dra. Daniela Flávia
Miranda Juíza de Direito

QUADRO GERAL DE CREDORES
Massa Falida de Indústria e Comércio de Madeiras Marcon Ltda
CNPJ nº 79.790.812/0001-38
Autos nº 0000074-92.1999.8.16.0123
1ª Vara Cível e Empresarial Regional de Ponta Grossa - Estado do Paraná
CRÉDITOS TRABALHISTAS E
EQUIPARADOS
Art. 102 do DL Nº 7.661/1945

CPF/CNPJ CRÉDITO ATUALIZADO ATÉ
A DATA DA FALÊNCIA

ASSOCIAÇÃO DOS
ADVOGADOS DO BANCO DO
BRASIL

- R$ 1.161,83

AURO DA APARECIDA
RAMOS DE MELLO

OAB/PR nº 9.832 R$ 186.000,00

BRUNA DE ANDRADE - R$ 75.292,18
CLARINTO PRESTES - R$ 29.458,10
ESPÓLIO DE HEROTIDES
TADEU RIBAS PACHECO (EX-
SÍNDICO, 2%*)

OAB/PR 10.606 A APURAR

ELISABETH ALFREDO
FERREIRA DA SILVA

- R$ 15.222,00

ESPÓLIO DE JOSÉ DICLEI
SIMÃO representado por
JOELSON SIMÃO, ANA PAULA
SIMÃO E SUZANA MARIA
SIMÃO (seq. 978)

- R$ 12.824,12

JOSÉ MARIA PINTO
CORDEIRO

- R$ 1.328,80

JOSÉ NEY SILVEIRA - R$ 91.377,72
LENIR CARCALHO REZER - R$ 2.103,62
MARCIA REGINA ZANOELO - R$ 910,61
MARIA DE LOURDES JESUS
DE ANDRADE

443.405.409-00 R$ 136.501,18

ROSANE DOS ANJOS
PACHECO

RG 4.598.226-2 R$ 5.453,40

VALOR CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA (SÍNDICA,
2%*)

11.556.662/0001-69 A APURAR

WILSON ESCHEMBACH DE
OLIVEIRA

- R$ 1.762,78

TOTAL R$ 559.396,34
*Percentual incidente sobre o
ativo de propriedade da massa
falida.
ENCARGOS DA MASSA
Art. 124, §1º, do DECRETO-
LEI Nº 7.661/1945

CPF/CNPJ CRÉDITO ATUALIZADO ATÉ
A DATA DA FALÊNCIA

5ª VARA CÍVEL DE SINOP/
MT - CUSTAS PROCESSUAIS
PREC. 932/2001

03.535606/0001-10 R$ 30,18

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARANÁ
(CUSTAS DO PROCESSO
FALIMENTAR)

15.303.222/0001-50 A APURAR

ESPÓLIO DE HEROTIDES
TADEU RIBAS PACHECO

OAB/PR 10.606 R$ 14.107,25

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARANÁ
(0000260-76.2003.8.16.0123)

R$ 6.643,84

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARANÁ (MOV.
1.238)

15.303.222/0001-50 R$ 1.090,61

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARANÁ (MOV.
1.338)

15.303.222/0001-50 R$ 146,87

VARA DO TRABALHO DE
PATO BRANCO - CUSTAS
PROCESSUAIS RT 00100/01

03.141.166/0001-16 R$ 257,79

VARA DO TRABALHO DE
PATO BRANCO - CUSTAS
PROCESSUAIS RT 00345/01

03.141.166/0001-16 R$ 42,07

VARA DO TRABALHO DE
PATO BRANCO - CUSTAS
PROCESSUAIS RT 00403/01

03.141.166/0001-16 R$ 111,16

VARA DO TRABALHO DE
PATO BRANCO - CUSTAS
PROCESSUAIS RT 00404/01

03.141.166/0001-16 R$ 60,00

VARA DO TRABALHO DE
PATO BRANCO - CUSTAS
PROCESSUAIS RT 00860/00

03.141.166/0001-16 R$ 625,46

TOTAL R$ 23.115,23
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS CPF/CNPJ CRÉDITO ATUALIZADO ATÉ

A DATA DA FALÊNCIA
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Art. 102, §1º, do DL Nº
7.661/1945 c/c Art. 186 CTN
UNIÃO FEDERAL 26.994.558/0001-23 R$ 792.065,72
ESTADO DO PARANÁ 76.416.940/0001-28 R$ 57.321,02
TOTAL R$ 849.386,74
CRÉDITOS
QUIROGRAFÁRIOS
Art. 102, IV, do DECRETO-LEI
Nº 7.661/1945

CPF/CNPJ CRÉDITO ATUALIZADO ATÉ
A DATA DA FALÊNCIA

ACIPA PALMAS - R$23,61
ALBERI MARCON CARRAÇA - R$1.348,84
ALCIDES BELANZA - R$19.604,81
ALDECO COMÉRCIO
DERIVADOS DE PETRÓLEO

- R$4.996,82

ANTONIO ARGENTA - R$18.999,48
ANTONIO DEBONI NETO - R$202.546,00
ARM. NOSSA SENHORA
APARECIDA

- R$2.089,71

BANCO BRADESCO S.A - R$ 310.932,14
BANCO DO BRASIL S.A. - R$168.160,74
BESC. S.A. (ATUAL BANCO
DO BRASIL)

- R$32.277,15

BIZATO MADEIRAS - R$2.519,45
BORDOGA AUTO PEÇAS
LTDA

- R$467,50

BORRACHARIA ROBERTO
PITT LTDA

- R$556,17

BRUNA DE ANDRADE - R$ 27.529,17
CARGAS PESADAS
LUBRIFICANTES

- R$211,87

CARLOS ORLANDO MOTTA - R$ 41.974,16
CASSIPORÊ SANTOS MOTTA - R$ 77.213,03
CELI EQUIP. P/ ESCRITÓRIO
LTDA

- R$74,85

CELSO SHMDT - R$2.046,73
CHARLES RICARDO VOIGT
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

- R$ 22.697,72

CIA. OLSEN DE TRATORES
LTDA

- R$894,92

CIRO COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

- R$7.678,09

CLÍNICA SÃO JOSE - R$937,02
CODIPA COM. DE BOMBAS
INJ. LTDA

- R$1.260,87

CONCEIÇÃO APARECIDO
DOS SANTOS

- R$5.757,42

COVESP. COM. DE VEÍCULOS
LTDA

- R$552,71

CROMON. IND E COM. DE
FER. LTDA

- R$128,97

DESPACHANTE PINHÃO - R$2.041,58
DILA DEBONI MARINS - R$340.355,58
DISK FLORES - R$51,82
DOMINGOS BIGOLIN - R$167.632,33
DR. GILBERTO LAGO DE
ALMEIDA

- R$207,27

DR. KOSMOS NICOLAU - R$276,36
EDILIO ZANETTI - R$3.915,04
ELÉTRICA QUIPES LTDA - R$605,10
EQUIPAL EQUIP. DE MAQ.
AGRÍCULA LTDA

- R$113,19

FARMÁCIA BIOÉTICA LTDA - R$969,73
FARMÁCIA SÃO JOSÉ LTDA - R$126,46
FUNDO DE INVEST. EM
DIREITOS CRED. NÃO
PADRON. PCG-BRASIL
MULTICARTEIRA*

- R$ 20.362,53

GASPARINO G. FRANÇA - R$1.617,06
GRÁFICA E EDITORA
KAYKANGUE LTDA

- R$167,01

GUARÁ AUTO ELÉTRICA - R$208,42
H.S.B.C. BAMERINDUS
(ATUAL BANCO BRADESCO
S/A)

- R$144.321,44

HERMES DOMINGUES - R$2.217,76
HSBC BANK BRASIL S.A.
BANCO MÚLTIPLO (ATUAL
BANCO BRADESCO S/A)

01.701.201/0001-89 R$ 128.432,71

INDÚSTRIA DE PRÉ-
CORTADOS S. JOÃO LTDA

- R$12.293,91

IRINEU TOZZO - R$132.435,61
IRMÃOS RAVANELLO LTDA - R$10.973,64
J.A. HILÁRIO - R$153.332,99
J.K. PNEUS LTDA - R$2.233,88
JACÓ EMILIO KIST - R$5.757,42
JIMO QUÍMICA IND. LTDA - R$647,13
JOSÉ DOCIVAL ALVEZ - R$6.908,90
JOSÉ MORAES PALHANO - R$1.827,39
LAURI DAMAZZINI - R$48.938,06
LENIR PEDRO MOZZER - R$87.028,28
LUIZ A. KROTH - R$229,56
MADEREIRA ARPO LTDA - R$46.392,25
MADEREIRA THOME LTDA - R$20.219,62
MANOEL DA SILVA - R$984,45
MARCOS ANTONIO RECH
SANTOS

- R$5.797,72

MARIA DE LOURDES JESUS
DE ANDRADE

443.405.409-00 R$ 27.529,17

MARISSA MATIELO - R$5.757,42

MECÂNICA PAMELI LTDA - R$184,24
MECÂNICA SÃO GERALDO
LTDA

- R$1.106,12

MECANOSUL - R$244,11
MOACIR CALZA - R$115,15
N. TONIAL & CIA LTDA - R$16.794,96
NEIDE SANTOS MOTTA - R$ 69.537,40
NESTOR SEBBEN - R$106,51
OLAIDES BARP FAGHERAZZI - R$2.572,41
PALMAFER PARAFUSOS
LTDA

- R$498,22

PALMÁVEL VEHÍCULOS LTDA - R$289,02
PAZZA VANZELA & CIA LTDA - R$40.989,82
POINT DO BRASIL - R$274,05
POSTO ALDECO - R$4.996,82
PROSERV INFORMÁTICA
LTDA

- R$40,30

RAGENDRÁ SANTOS MOTTA - R$ 323.256,32
RAIMUNDO TUZZI - R$13.408,36
RECAPADORA P. PNEUS
LTDA

- R$571,14

REUNIDAS TRANSP.
RODOVIÁRIO LTDA

- R$125,05

ROLEPART COM. PEÇAS P/
TRATORES LTDA

- R$1.267,90

ROSANE B. LUZA ME - R$253,33
ROZIMBO PEÇAS SERVIÇOS
LTDA

- R$371,93

SCOTT CHEMICAL DO
BRASIL LTDA

- R$7.910,69

SEBASTIÃO DRISSEN - R$685,19
SERRARIA PIQUIRIVAI LTDA - R$17.848,00
SÓPEÇAS VIVAN LTDA - R$647,13
SUPER GRAZIOTIM - R$313,96
SUPERMERCADO AMIGÃO - R$1.397,95
SUPERMERCADO
ARAUCÁRIA

- R$809,98

TÂNIA CIRLEI SGARBOSA
LTDA

- R$35.926,29

UNI MÁQUINAS LTDA - R$52,58
VENÂNCIO GRASEL - R$1.138,98
WENSPAL LTDA - R$373,08
ZAURI MAZALOTTI - R$685,67
TOTAL R$ 3.200.918,43
*Credito cedido pelo Banco
Santader Meridional (mov.
1316).
CRÉDITOS TRABALHISTAS E
EQUIPARADOS

R$ 559.396,34

ENCARGOS DA MASSA R$ 23.115,23
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS R$ 849.386,74
CRÉDITOS
QUIROGRAFÁRIOS

R$ 3.200.918,43

TOTAL GERAL DEVIDO PELA
MASSA

R$ 4.632.816,74

Ponta Grossa - PR, 21 de novembro de 2024.
VALOR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CLEVERSON MARCEL COLOMBO
OAB/PR 27.401
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